№ 3/9-26/19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата адрес
Преображенский районный суд адрес в составе
председательствующего судьи Чеботарь В.Д.,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании постановление

старшего следователя СО ОМВД России по адрес фио о возбуждении
перед судом ходатайства о получении информации о соединениях
между абонентами и абонентскими устройствами,

УСТАНОВИЛ:
Уголовное дело № 11801450051000708 возбуждено дата СО ОМВД

России по адрес по признакам преступления, предусмотренного п.п. «в,
г» ч. 2ст. 158 УК РФ в отношении неустановленного лица.

В ходе предварительного следствия установлено, что дата в период
времени с время по время, фио, имея преступный умысел,
направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого
имущества, совершенного с причинением значительного ущерба
гражданину и во исполнение своего преступного намерения, находясь в
помещении магазина «Sportcourt», расположенного по адресу: адрес,
тайно похитила из кармана куртки, надетой на фио, принадлежащий
последней мобильный телефон марки «iPhone X», в корпусе
серебристого цвета, стоимостью сумма, после чего с похищенным
имуществом с места совершения преступления скрылась, тем самым
причинив своими умышленными преступными действиями фио
значительный материальный ущерб на указанную сумму.

В порядке ст.ст. 91, 92 УПК фио не задерживалась.
дата фио предъявлено обвинение в совершении преступления,

предусмотренного п.п. «в, г» ч. 2 ст. 158 УК РФ.
Срок предварительного следствия по уголовному делу продлен

дата руководителем следственного органа – заместителем начальника
ГСУ ГУ МВД России по адрес фиоЕ на 02 месяца 00 суток, а всего до
06 месяцев 00 суток, то есть до дата.

В ходе следствия было установлено, что у потерпевшей фио
сохранились документы на вышеуказанный похищенный телефон, в
которых указан IMEI-код телефона, а именно: 353043095178904.
Органы предварительного следствия считают, что с похищенного
мобильного телефона могли осуществляться соединения.

Следователь СО ОМВД России по адрес фио, с согласия
начальника СО ОМВД России по адрес фио обратилась в суд с
ходатайством о получении в наименование организации,
расположенной по адресу: адрес. информации о входящих и исходящих
соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами,
осуществлявшихся с абонентского номера сотового телефона,
имеющего IMEI-код: 353043095178904, с указанием базовых станций
соединений, а также анкетных и паспортных данных владельцев
абонентских номеров и SIM-карт, используемых указанным выше
аппаратом, за период времени с дата по настоящее время.

Рассмотрев заявленное ходатайство по существу, изучив
представленные материалы, суд полагает необходимым его
удовлетворить по следующим основаниям.

В соответствии с положениями ст. 186.1 УПК РФ получение
информации о соединениях между абонентами и (или) абонентскими
устройствами производится при наличии достаточных оснований
полагать, что информация о соединениях между абонентами и (или)
абонентскими устройствами имеет значение для уголовного дела.

В силу положений ч. 4 ст. 186.1 УПК РФ получение следователем
информации о соединениях между абонентами и (или) абонентскими
устройствами может быть установлено на срок до шести месяцев.

Таким образом, суд полагает, что ходатайство следователя является
обоснованным и подлежащим удовлетворению, поскольку получение
информации о соединениях между абонентами и (или) абонентскими
устройствами имеет значение для расследования уголовного дела №
11801450051000708, вместе с тем, суд полагает необходимым
установить конкретный период, за который необходимо получить
соответствующую информацию.

На основании изложенного и руководствуясь п. 12 ч. 2 ст. 29, 165,
183, 186.1 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Ходатайство следователя СО ОМВД России по адрес фио –
удовлетворить.

Разрешить получение информации о входящих и исходящих
соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами,
осуществлявшихся с абонентского номера сотового телефона,
имеющего IMEI-код: 353043095178904, с указанием базовых станций
соединений, а также анкетных и паспортных данных владельцев
абонентских номеров и SIM-карт, используемых указанным выше

аппаратом, за период времени с дата по дата в компании сотовой связи
наименование организации, расположенной по адресу: адрес.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке
в Московский городской суд в течение 10 суток со дня вынесения.

фио Чеботарь